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Dnro 2854-2020
Vapaa-aikatoimiala, museopalvelut 11.5.2020 (11 05 02)

Sara Tamsaari

Viite: Asianumero: 3205/10.02.02/2019
Valmistelija: Kokoelmat ja kulttuuriperintöyksikkö/tutkijat Elina
Saloranta ja Sara Tamsaari
Salon kaupunki pyytää Varsinais-Suomen alueelliselta
vastuumuseolta lausuntoa oikorataosayleiskaavan luonnoksesta
Suomusjärvi.
Kaavan tavoitteena on saattaa yleiskaava vastaamaan
maakuntakaavaa ja Espoo-Salo-oikoradan yleissuunnitelmaa, tehdä
oikoratasuunnitelman edellyttämät muutokset maankäyttöön ja
huomioida mahdollinen tulevaisuudessa toteutettava Lahnajärven
asemapaikka. Luonnoksessa osoitetaan radan linjaus, sillat ja tunnelit,
melusuojausta vaativat kohdat sekä tiejärjestelyt valmisteilla olevan
yleissuunnitelman mukaisesti.
Kaava-alue on pääasiassa maa- ja metsätalousaluetta, keskiosissa on
jonkin verran peltoalueita. Kaavan keskivaiheilla kulkee historiallisesti
arvokas Kekkosentie. Alueella on erillispientaloja, loma-asuntoja ja
maatilan talouskeskuksia. Alueella sijaitsee myös nykyisin
asuinkäytössä oleva vanha koulurakennus, joka on Varsinais-Suomen
maakuntamuseon inventoinnissa arvotettu paikallisesti arvokkaaksi.
Koulu, samoin kuin muutama muu rakennus, olisi jäämässä uuden
ratalinjauksen ja moottoritien väliin, johon ei melun vuoksi ole tarkoitus
osoittaa pientaloasumisen aluevarausta. Selostuksessa tulee
perustella, miksi linjaus on tarpeellista toteuttaa siten, että
rakennukset jäävät melualueelle tien ja radan väliin.
Historiallisesti arvokas Kekkosentie on osa keskiaikaista Viipurista
Turkuun johtanutta maantietä. Rata leikkaa Kekkosentien, ja siksi
selostuksessa on syytä avata tarkemmin radan vaikutuksia
Kekkosentiehen. Tien ominaispiirteiden säilyttämiseksi sille tulee
osoittaa esimerkiksi seuraava määräys: s/historiallinen tielinja: Tien
linjaus ja suhde ympäristöön tulee säilyttää. Tavanomaiset tien hoito-
ja kunnostustyöt ovat sallittuja. Suuremmista tien linjausta ja sen
rakenteiden muuttamista koskevista suunnitelmista tulee neuvotella
Varsinais-Suomen alueellisen vastuumuseon kanssa.
Suunnittelualueella ei sijaitse muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia
kiinteitä muinaisjäännöksiä. Alueella sijaitsee yksi ns. muu
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kulttuuriperintökohde: kiviaita, Ylipruki (tunnus
muinaisjäännösrekisterissä 1000020389). Kohdetta ei ole merkitty
osayleiskaavaluonnokseen. Se tulee lisätä karttaan kohdemerkinnällä,
johon liitetään s. Kaavamääräyksen kohteelle tulee olla seuraava:
Muu kulttuuriperintökohde. Alueella oleva historiallinen rakenne on
säilytettävä. Suuremmista kohdetta koskevista suunnitelmista tulee
neuvotella Varsinais-Suomen alueellisen vastuumuseon kanssa.
Alueelta on olemassa rakennusinventointitietoja, mutta niiden avulla ei
ole mahdollista muodostaa kattavaa ja ajantasaista kuvaa alueen
rakennuskannasta ja arvioida mahdollisia suojelutarpeita.
Vastuumuseo esittää, että inventointietoja päivitetään ja
täydennetään. Inventointi voidaan toteuttaa uusimman
rakennuskannan osalta yleispiirteisenä, vanhemman osalta
kiinteistökohtaisena. Alueellisen vastuumuseon MIP-tietokanta on
käytettävissä inventointitiedon tallentamiseen, ja sieltä löytyvät työn
pohjaksi aiemmat inventoinnit.
Maakuntakaavan uutta rautatietä koskevan kaavamerkinnän mukaan
alueella on voimassa maankäyttö- ja rakennuslain 33 §:n mukainen
ehdollinen rakentamisrajoitus. Merkintää koskee suunnittelumääräys,
jonka mukaan radan ja ratalinjaan kohdistuvien teknisten ratkaisujen
suunnittelussa tulee huolehtia muun muassa maiseman ja
kulttuuriperinnön arvojen huomioon ottamisesta. Myös osayleiskaavan
määräyksiin tulee tuoda tämän suuntainen määräys, joka ohjaisi
esimerkiksi meluaitojen ja muiden maisemaa muuttavien rakenteiden
toteutusta.

Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo
museopalvelujohtaja Olli Immonen

Kokoelmat ja kulttuuriperintöyksikkö
intendentti Maarit Talamo-Kemiläinen

Tiedoksi: Museovirasto, kirjaamo@museovirasto.fi
Varsinais-Suomen ELY-keskus,
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
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Kopio lausunnosta  7
Lausunto 1 (4)

VARELY/5222/2019
2.6.2020

Salon kaupunki
PL 77
24101 SALO

Lausunto kaavan valmisteluaineistosta, Oikorataosayleiskaava Suomusjärvi,
keskustan pohjoisosan-moottoritien-Lahnajärven osayleiskaavan muutos
Suomusjärven kohdalla

Salon kaupungin kaupunkisuunnittelu on pyytänyt Varsinais-Suomen
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-keskus) lausuntoa
14.2.2020 päivätystä Suomusjärvi, keskustan pohjoisosan-moottoritien-
Lahnajärven oikorataosayleiskaavan luonnoksesta.

Osayleiskaavan tarkoituksena on päivittää voimassa olevaa yleiskaavaa
vastaamaan Varsinais-Suomen maakuntakaavaa Espoo-Salo-oikoradan
linjauksen osalta sekä mahdollistaa radan toteuttaminen. Kaavatyö kuuluu
oikoradan yleissuunnitelmavaiheessa tehtäviin kaavamuutoksiin.
Kaavatyössä on hyödynnetty Espoo-Salo-oikoradan yleissuunnittelun ja
Helsinki-Turku nopean junayhteys -hankkeen ympäristövaikutusten
arvioinnissa tehtyjä selvityksiä, jotka vastaavat tarkkuudeltaan
yleiskaavatasoa.

MRL 66 § mukainen aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu pidettiin
30.10.2019. Neuvotteluun osallistuivat Salon kaupungin ja konsultin
edustajien lisäksi Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, Varsinais-Suomen
liiton, Varsinais-Suomen maakuntamuseon ja Väyläviraston edustajat.
Neuvottelusta on laadittu muistio.

Kaavassa esitetty ratalinjaus perustuu maakuntakaavaan ja radan
yleissuunnitelmaan.

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen lausunto

Koskenalasen järven rannan rakennuspaikat

ELY-keskus kiinnittää huomiota, että voimassa olevan yleiskaavan
mukaan Koskenalanen-järven rannalle on merkitty kaksi olemassa olevaa
saunaa. Kaavaluonnoksessa paikat on muutettu lomarakennuspaikoiksi
ilman asianmukaisia perusteluita.
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VARELY/5222/2019
2.6.2020

ELY-keskus katsoo, että yleiskaavaan ei voi lisätä uusia Natura-
alueelle sijoittuvia rakennuspaikkoja ilman Natura-vaikutusten
arviointia, vaikka kyseisillä paikoilla on ennestään rakennuksia.

Mikäli kaavaluonnos etenee kuvatun kaltaisena ehdotusvaiheeseen, tulee
ko. vaiheessa olla riittävällä tavalla arvioitu rakennuspaikkojen sekä niiden
ja ratalinjan ylityksen yhteisvaikutukset Natura-verkoston kohteen
suojeluperusteisiin. Kaavaluonnoksessa esitetty kaavaratkaisu
rakennuspaikkojen lisäämisen osalta edellyttää, ettei vaikutuksen
arvioinnin perusteella niistä synny merkittäviä heikentäviä vaikutuksia
Natura-kohteen suojeluperusteisiin.

Suomusjärven kaavaluonnoksen selostuksessa todetaan Natura- ja
luonnonsuojelualueet -luvussa: "Kaavaan on merkitty suunnittelualueella
sijaitseva osa Kiskonjoen latvavedet -Natura-alueesta sekä siihen liittyvä
luonnonsuojelualue. Natura-alueen kohdalle on osoitettu ratavaraus ja
silta, jota pitkin rata ylittää Natura-alueen. Natura-alueen etelä- ja
länsipuolelle on osoitettu loma-asunnon rakennuspaikat (RA-2)
nykyisten lomarakennusten kohdalle. Toinen RA-2-alue ulottuu osin
Natura-alueelle. Kaavan yleisissä määräyksissä on todettu:”RA-2-alueilla
rakentaminen tulee sijoittaa Natura-alueen ulkopuolelle siten, että
rakennusten etäisyys keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta on
vähintään 30 metriä. Enintään 25 k-m² suuruisen rantasaunan tai muun
talousrakennuksen saa sijoittaa kuitenkin vähintään 15 m päähän
keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. Rannan ja rakennusten
välissä tulee säilyttää riittävä suojapuusto, jota on tarvittaessa
täydennettävä istutuksin.… RA-2-alueiden osoittaminen ei muuta nykyistä
maankäyttöä. Kaavan mukaisella maankäytöllä ei ole merkittävää
vaikutusta Natura-alueeseen tai luonnonsuojelualueeseen."

Ratalinjan vaikutukset luonnonoloihin

Kaavaselostukseen tulee lisätä, että ratalinjan ylittämisestä on laadittu
Natura-vaikutusten arviointi, jonka mukaan ratalinjauksesta ei koidu
merkittäviä heikentäviä vaikutuksia Natura-alueen suojeluperusteisiin.
Ratalinjausta on hieman muutettu ko. arvioinnin aikaisesta linjauksesta,
mutta tästä ei koidu heikentäviä vaikutuksia, vaan pohjoisemmaksi
siirtyneen ratalinjan vaikutukset suojeluperusteisiin on arvioitu
todennäköisesti aiempaa linjausta vähäisemmiksi.

Kaavaluonnoksen selostuksessa todetaan: "Koskenalanen-järven alueelta
on havaittu luontoselvityksessä viitasammakoita. Järvi on osoitettu
kaavassa Natura-alueena. Järven pohjoispuolelle on osoitettu ratavaraus
ja silta, jota pitkin rata ylittää Natura-alueen. Rakentamisessa on otettava
huomioon viitasammakon elinympäristö. Kaavalla ei ole merkittävää
vaikutusta viitasammakkoon."

Vaikutuksissa viitasammakkoon kaavaselostuksessa on siis
samanaikaisesti todettu, että rakentamisessa on otettava huomioon
viitasammakon elinympäristö ja että kaavalla ei ole merkittävää vaikutusta
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VARELY/5222/2019
2.6.2020

viitasammakkoon. Jälkimmäistä lausetta ei ole perusteltu riittävällä tavalla.
Mikäli ratalinjaus ja esim. sillan rakentaminen voisi rakennusaikana
heikentää viitasammakon elinympäristöä, se tulee huomioida kaavassa
kaavamerkinnöin ja määräyksin, joilla heikentävät vaikutukset voidaan
estää. Tämä voidaan tehdä esim. luo-merkinnän avulla. Tätä varten tulee
viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikkojen sijainti olla yleiskaavan
tarkkuuteen nähden riittävällä tavalla selvitetty ja ko. paikat huomioitu
kaavassa kaavamerkinnöin ja suojaavin kaavamääräyksin.

Luonnonsuojelua koskevat kaavamerkinnät

Kaavaselostuksen mukaan arvokkaat luontokohteet on esitetty luonnon
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeinä alueina (luo-1 ja luo-2).
Lisäksi kaavakartalla on esitetty viheryhteystarpeita. Viheryhteystarpeiden
osalta ei kaavaselostuksessa ole kuvattu, mihin kaavassa esitetyt
viheryhteystarvenuolet perustuvat. Selostusta tulee täydentää
viheryhteystarpeiden osalta kuvauksella siitä, onko viheryhteystarpeita
muokattu tai lisätty, ja mihin kaavassa esitetty viheryhteystarpeiden arvio
perustuu.

Kaavamerkintöjen Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen
tärkeä alue (luo-1) ja (luo-2) selitteet: Molemmissa on mainittu
kaavamerkinnän selitteessä, että numerotunnus viittaa
osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevaan luontoselvityksen
kohdeluetteloon. Kohdeluettelossa ei ole vastaavaa numerointia.
Numerointi tulee täydentää kohdeluetteloon.

Luonnonsuojelualueiden osalta on ongelmallista, että ne kuuluvat
kaavamuutokseen vain osittain. Parempi vaihtoehto olisi ollut rajata nyt
laadittava yleiskaava siten, että luonnonsuojelualueet olisivat tuulleet
mukaan kokonaisuudessaan kaavaan.

Vähittäiskauppaa koskevat kaavamerkinnät

Osayleiskaavaa on syytä ajanmukaistaa vähittäiskauppaa koskevien
merkintöjen osalta. Voimaan tulleessa MRL:n muutoksessa
vähittäiskaupan suuryksiköksi katsotaan yli 4000 k-m2 suuruiset kaupan
yksiköt. Maakuntakaava ei mahdollista alueelle seudullisesti merkittäviä
kaupan yksiköitä, joiden raja on maakuntakaavan mukaan 4000 k-m2.
Osayleiskaavan KM-alueet voidaan muutoksessa osoittaa esim. P-
alueiksi.

Maantieliikenne

Oikoratahankkeen toteutuessa kaava-alueen maantieverkko säilyy
nykyisellään. Maanteiden toiminnallinen luokitus tulisi esittää myös
kaavakartalla.
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Koska maantien kevyen liikenteen väylä on osa maantietä, voisi olla
selkeämpää sisällyttää maantien 110 ajoradan pohjoispuolella sijaitseva
kevyen liikenteen väyläjakso kaavamuutosalueeseen ja osoittaa se
palloviivamerkinnöin. Tulevaisuudessa saattaa olla myös tarpeen laajentaa
kaava-alueen kevyen liikenteen väyläverkostoa.

Vaikutusten arviointi

Helsinki–Turku nopean junayhteyden hankekokonaisuudesta on
käynnistetty YVA-menettely, johon myös Espoo-Salo rataosuus sisältyy.

ELY-keskus esittää, että kaavaehdotuksen vaikutusten arviointia
täydennetään radan osalta YVA-selostuksessa esille nousevilla seikoilla ja
kaavaehdotus viedään hyväksymiskäsittelyyn vasta, kun perusteltu
päätelmä YVA-menettelystä on käytettävissä.

Lausunto on laadittu yhteistyössä luonnonsuojeluyksikön ja ELY-
keskuksen liikenne- ja infrastruktuuri -vastuualueen kanssa.

yksikönpäällikkö Risto Rauhala

ylitarkastaja Emilia Horttanainen

Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan lopussa.

Tiedoksi Varsinais-Suomen liitto
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo
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Tiivistelmä lausunnosta 7
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Vastine lausuntoon 7
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3.3 Yksityishenkilöiden mielipiteet ja niihin laaditut vastineet

Kopio mielipiteestä 1
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Tiivistelmä mielipiteestä 1

Vastine mielipiteeseen 1
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Kopio mielipiteestä 2
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Tiivistelmä mielipiteestä 2

Vastine mielipiteeseen 2
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Tiivistelmä mielipiteestä 3

Vastine mielipiteeseen 3

Kopio mielipiteestä 3
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Kopio mielipiteestä 4
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Tiivistelmä mielipiteestä 4

Vastine mielipiteeseen 4
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Kopio mielipiteestä 5
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Tiivistelmä mielipiteestä 5

Vastine mielipiteeseen 5
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Kopio mielipiteestä 6
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Tiivistelmä mielipiteestä 6

Vastine mielipiteeseen 6
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Kopio mielipiteestä 7



Oikorataosayleiskaava Suomusjärvi
Vuorovaikutusraportti 3.9.2020

64

Tiivistelmä mielipiteestä 7

Vastine mielipiteeseen 7
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4. Ehdotusvaihe

4.1 Luettelo muistutuksista ja lausunnoista



Oikorataosayleiskaava Suomusjärvi
Vuorovaikutusraportti 3.9.2020

66

4.2 Viranomaisten ja yhteisöjen lausunnot ja niihin laaditut vastineet

Kopio lausunnosta 1
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Tiivistelmä lausunnosta 1

Vastine lausuntoon 1
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4.3 Yksityishenkilöiden muistutukset ja niihin laaditus vastineet

Kopio muistutuksesta 1
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Tiivistelmä muistutuksesta 1

Vastine muistutukseen 1
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5. Asukastilaisuuksien muistiot
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6. Viranomaisneuvottelujen muistiot
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Oikorataosayleiskaava Suomusjärvi
Vastaukset alustavasta kaavaehdotuksesta saatuun palautteeseen

Alustava kaavaehdotus 5.6.2020
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JOHDANTO
Poikkeusoloista johtuen ehdotusvaiheeseen suunniteltu yleisötilaisuus korvattiin esittelemällä alustava
kaavaehdotus videon avulla. Esittelyvideoon ja kaava-aineistoon oli mahdollisuus tutustua internetissä ja niistä oli
mahdollisuus antaa palautetta 15.6.-14.8.2020.  Palautteita saatiin neljä (4). Tässä esityksessä käydään läpi
palautteissa esiin nousseet asiat ja annetaan niihin vastineet.

Yleisenä huomiona kaikkia palautteita koskien

• Yleiskaava on nimensä mukaisesti yleispiirteinen maankäytön suunnitelma, jonka tehtävänä on
yhdyskunnan eri toimintojen, kuten asutuksen, palvelujen, työpaikkojen ja virkistysalueiden sijoittamisen
yleispiirteinen ohjaaminen sekä kyseisten toimintojen yhteensovittaminen.

Oikorataosayleiskaava Suomusjärvi

• Maakuntakaava ohjaa kuntakaavoitusta (MRL 32 § 1 mom).

• Osa palautteissa esiin nousseista asioista on sellaisia, ettei
niitä voida yleiskaavassa ratkaista. Tällaisia ovat esim.
ratalinjaus, Lahnajärven aseman osoittaminen sekä
meluselvitys ja meluesteiden suunnittelu.
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1. Tekeillä oleva Helsinki-Turku nopean junayhteyden hankekokonaisuuden YVA ja sen tulokset
tulee huomioida kaavatyössä.

VASTAUS:
• Espoo-Salo-oikoradan ympäristövaikutusten arviointi (YVA) valmistui vuonna 2010 (WSP Finland Oy). Sen

perusteella valittiin ratalinjaus radan yleissuunnitteluun.

• Helsinki-Turku nopean junayhteyden hankekokonaisuuden YVA:ssa täydennetään tarvittavin osin aiempia
selvityksiä (esim. luonnon osalta) ja aiemmin tehtyä Espoo-Salo-oikoradan YVA:a.

• Kaavatyötä tehdään tiiviissä yhteistyössä meneillään olevan YVA:n ja radan yleissuunnittelun kanssa. Siten
YVA:n ja radan yleissuunnitelmien ajantasaiset tiedot ovat siten käytössä ja huomioidaan kaavatyössä.

• Yleiskaavaprosessin pituus ja monivaiheisuus huomioiden kaavatyön ajoittaminen osallistumis- ja
arviointisuunnitelmassa esitetyllä tavalla on välttämätöntä Espoo-Salo-oikoradan yleissuunnittelun sujuvan
etenemisen kannalta: oikoradan yleissuunnitelmaa ei voida hyväksyä, mikäli oikeusvaikutteinen yleiskaava
ei mahdollista radan toteuttamista.

www.salo.fi
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2. Kaava-alueen pitäisi kattaa Suomusjärven ja Lahnajärven ympäristöt ja niiden rantojen asuin- ja
lomakiinteistöt, koska tuleva rata vaikuttaa voimakkaasti nyt esitettyä kaava-aluetta laajemmalle
kyseisten järvien ympäristöön. Esim. radasta aiheutuva melu saattaa aiheuttaa vaatimuksia
esimerkiksi mahdollisten uusien loma-asuntojen rakentamiseen.

VASTAUS:
• Suomusjärven oikorataosayleiskaavan kaava-alue on rajattu koskemaan vain suunniteltua Espoo-Salo-oi-

korataa ja sen lähiympäristöä, koska muualla voimassa olevan osayleiskaavan (Keskustan pohjoisosan-
moottoritien Lahnajärven osayleiskaava, KV 16.12.2004) ei ole rakentamispainetta eikä siten myöskään
kaavamuutostarvetta.

• Vaikutukset arvioidaan koko siltä alueelta, johon ne ulottuvat radan poikittaissuunnassa kaava-alueen
kohdalla. Esim. melun osalta siis tutkitaan myös Lahnajärven ja Suomusjärven ympäristöt.

• Kaava-alueen ulkopuolella melusta johtuvat vaatimukset rakentamiseen tutkitaan tapauskohtaisesti.
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3. Kaavakartalle merkityn päiväaikaisen 55 dB:n sijaan melusuojauksen tarve tulisi määritellä VN:n
loma-asunnoille antamien melutasojen (päivä 45 dB, yö 40 dB) mukaan.

VASTAUS:
• Kaavakartalle merkitään piirustusteknisistä syistä vain päiväaikaisen tie- ja raideliikenteen yhteismelun 55

dB:n käyrä (päivämelu 2050, radan meluesteet toteutettu). Muut yhteismelua koskevat käyrät ovat
nähtävissä kaavaselostuksen sivulla 38 olevasta melukartasta.

• Valtioneuvosto on päätöksessään VNp 993/92 antanut melun keskiäänitason ohjearvot, jotka ovat yleisesti
käytössä.

• Impulssimaisen tai kapea-kaistainen äänen (melutapahtumat) osalta ei ole olemassa ohjeistusta, jota
voitaisiin käyttää liikennehankkeissa. Espoo-Salo-oikoradan melulaskennassa on kuitenkin huomioitu
tunnelien suuaukkojen melua lisäävä vaikutus erillisenä melunlähteenä.

Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista 993/1992
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HUOM! Radan varteen tehtävillä melusuojauksilla ei
voida suojata ympäristöä moottoritien melulta.
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HUOM! Radan varteen tehtävillä melusuojauksilla ei
voida suojata ympäristöä moottoritien melulta.
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4. Melunsuojauksen tarvetta laskettaessa tulisi ottaa huomioon myös tavarajunaliikenne, joka
todennäköisesti kuitenkin tulisi tapahtumaan yöaikaan.

VASTAUS:
• Lähtökohtana meluselvityksessä on, että radalla tulee liikennöimään kolme eri junatyyppiä:

Pendolino, maksiminopeus 250 km/h
Intercity, maksiminopeus 200 km/h
tavarajuna, maksiminopeus 70 km/h

• Melulaskennassa on ollut lähtökohtana, että henkilöliikenteen lisäksi yöaikaan kulkee myös tavarajunia.

• Melulaskennassa junien nopeudet vaihtelevat välillä 30 km/h – 250 km/h. Riippuen siitä, missä kohtaa
rataa juna on menossa, kunkin junan nopeus ja sen tuottama melu vaihtelevat.

• Melulaskennassa on kullakin kohdalla rataa huomioitu eniten melua tuottava juna. Tarkastelu on tehty
sekä päivä- että yöaikaan.
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JUNAN TODELLISEN ENIMMÄISNOPEUDEN 250 km/h MÄÄRÄYTYMINEN

• Espoo-Salo oikoradan suunnittelussa ratageometrian mitoitusnopeus on 300 km/h, mutta junan
enimmäisnopeus on 250 km/h, koska Suomessa ei ole tällä hetkellä eikä tule lähitulevaisuudessaan olemaan
junakalustoa, jolla voisi ajaa 300 km/h.

• Edellä mainitusta johtuen junan enimmäisnopeus 250 km/h on ollut lähtökohtana radan sähkö- ja
turvalaitesuunnittelussa. Näin ollen junan todellinen enimmäisnopeus radalla on 250 km/h. Tätä
enimmäisnopeutta on käytetty myös lähtökohtana meluselvityksessä ja melusuojausten suunnittelussa.

• Jotta junan enimmäisnopeus voitaisiin joskus tulevaisuudessa nostaa ratageometrian mahdollistamaan 300
km/h, se edellyttää sähkö- ja turvalaitteiden uusimista sekä samalla myös melusuojausten päivittämistä. Mutta
ensimmäisenä edellytyksenä on siis se, että Suomeen olisi ylipäätään mahdollista saada joskus tulevaisuudessa
käyttöön junakalusto, jolla voidaan ajaa 300 km/h.

JU
N

AN
EN

IM
M

ÄI
SN

O
PE

U
DE

N
M

ÄÄ
RÄ

YT
YM

IN
EN



6

www.salo.fi

5. Uudenmaan ja Varsinais-Suomen ELY-keskusten YVA-ohjelmasta antamien lausuntojen mukaan
tulisi huomioida myös meluhuiput, jotka ovat erittäin haitallisia nukahtamisvaiheessa.

VASTAUS:
• Meluselvityksen ja meluntorjuntasuunnitelman laatiminen kuuluu Helsinki-Turku nopean junayhteyden

hankekokonaisuuden ympäristövaikutusten arvioinnin ja Espoo-Salo-oikoradan yleissuunnittelun tehtäviin.
YVA ja yleissuunnittelu tuottavat lähtötiedon kaavahankkeeseen melunkin osalta.

• Kohdassa 3 on käyty läpi meluselvityksen ja meluntorjuntasuunnitelman laatimisen lähtökohdat:

Valtioneuvosto on päätöksessään VNp 993/92 antanut melun keskiäänitason ohjearvot, jotka ovat
yleisesti käytössä.

Impulssimaisen tai kapea-kaistainen äänen (melutapahtumat) osalta ei ole olemassa ohjeistusta, jota
voitaisiin käyttää liikennehankkeissa. Espoo-Salo-oikoradan melulaskennassa on kuitenkin huomioitu
tunnelien suuaukkojen melua lisäävä vaikutus erillisenä melunlähteenä.

Lisätietoja meluselvityksestä ja meluntorjuntasuunnitelmasta: jari.hosiokangas@ramboll.fi
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6. Kaavassa tulisi näyttää radan vaatima tila kaikkine laitteineen koko ratalinjalla. Sen tulisi sisältää
penkereet, melusuojarakenteet, suoja-aidat sekä huoltotiet. Tunneleihin tulisi merkitä kaksi
tunnelikäytävää. Kaavaselostuksessa tulisi olla havainnekuvia lähistöllä liikkuvien näkökulmasta.

VASTAUS:
• Rata on merkitty kaavakartalle YM:n Yleiskaavamerkinnät ja -määräykset -oppaan (s. 98) mukaisella

merkinnällä, jolla osoitetaan tärkeimmät kansainvälisen liikenteen rataosat, valtakunnan osakeskuksia ja
merkittävimpiä maakunta- ja kaupunkikeskuksia yhdistävät rataosat sekä merkittävimpiin satamiin ja
tärkeimmille rajanylistyspaikoille johtavat radat. Uuden rataosan viivamerkintä on väriltään punainen.

• Yleiskaavan luonne, tarkkuus ja mittakaava huomioiden radan vaatiman tilan esittäminen kaavassa ei ole
tarkoituksenmukaista. Rata-alueen tarkka leveys määritellään vasta ratasuunnittelussa. Kaavaselostuksen
sivulla 27 on radan ympäristöpoikkileikkaus, joka havainnollistaa radan ja sen laitteiden vaatimaa tilaa.

• Tunnelit on merkitty YM:n oppaan (s. 96) mukaisesti. Tunnelit on merkitty kaavakartalle kuitenkin
ohjeellisina, koska niiden suunnitelmat tarkentuvat seuraavassa ratasuunnitteluvaiheessa.

• Mikäli Espoo-Salo-oikoradan yleissuunnittelun yhteydessä tuotetaan havainnekuvia Suomusjärven
oikorataosayleiskaavan kohdalta, niitä voidaan lisätä kaavaselostukseen.
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6. Kaavassa tulisi näyttää radan vaatima tila kaikkine laitteineen koko ratalinjalla. Sen tulisi sisältää
penkereet, melusuojarakenteet, suoja-aidat sekä huoltotiet. Tunneleihin tulisi merkitä kaksi
tunnelikäytävää. Kaavaselostuksessa tulisi olla havainnekuvia lähistöllä liikkuvien näkökulmasta.

VASTAUS:
• Rata on merkitty kaavakartalle YM:n Yleiskaavamerkinnät ja -määräykset -oppaan (s. 98) mukaisella

merkinnällä, jolla osoitetaan tärkeimmät kansainvälisen liikenteen rataosat, valtakunnan osakeskuksia ja
merkittävimpiä maakunta- ja kaupunkikeskuksia yhdistävät rataosat sekä merkittävimpiin satamiin ja
tärkeimmille rajanylistyspaikoille johtavat radat. Uuden rataosan viivamerkintä on väriltään punainen.

• Yleiskaavan luonne, tarkkuus ja mittakaava huomioiden radan vaatiman tilan esittäminen kaavassa ei ole
tarkoituksenmukaista. Rata-alueen tarkka leveys määritellään vasta ratasuunnittelussa. Kaavaselostuksen
sivulla 27 on radan ympäristöpoikkileikkaus, joka havainnollistaa radan ja sen laitteiden vaatimaa tilaa.

• Tunnelit on merkitty YM:n oppaan (s. 96) mukaisesti. Tunnelit on merkitty kaavakartalle kuitenkin
ohjeellisina, koska niiden suunnitelmat tarkentuvat seuraavassa suunnitteluvaiheessa - ratasuunnitelmassa.

• Mikäli Espoo-Salo-oikoradan yleissuunnittelun yhteydessä tuotetaan havainnekuvia Suomusjärven
oikorataosayleiskaavan kohdalta, niitä voidaan lisätä kaavaselostukseen.

Yleiskaavamerkinnät ja määräykset, Opas 11, YmpäristöministeriöKa
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7. Koska tavoitteena on parantaa mahdollisen paikallisjunaliikenteen toimintaedellytyksiä, kaavassa
tulisi osoittaa asema Lahnajärvelle. Tämä tukisi myös Suomen hallituksen tavoitetta kestävästä
liikenteestä. Vain riittävän tiheä asemaverkosto sekä paikallisjuna- ja tavarajunaliikenne yhdessä
ympäristöä (luontoa, maisemaa, kulttuuriperintöä) mahdollisimman vähän vahingoittavan
linjauksen kanssa voivat edistää ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävää liikennettä.

VASTAUS:
• Maakuntakaava ohjaa kuntakaavoitusta (MRL 32 § 1 mom). Varsinais-Suomen maakuntakaavassa ei ole

osoitettu asemapaikkaa Lahnajärvelle. Sen sijaan ratalinjaus on esitetty maakuntakaavassa.
• Salon kaupunki on kaikissa ratasuunnittelun vaiheissa korostanut, että Lahnajärven asemapaikalle on

luotava tekniset edellytykset, mikä on myös huomioitu Espoo-Salo-oikoradan yleissuunnittelussa.
• Suomusjärven oikorataosayleiskaavassa on varauduttu asemapaikkaan osoittamalla kaava-alueelle vyöhyke,

jonka maankäyttö ratkaistaan erikseen rataliikenteen kehittämisen yhteydessä.
• Lahnajärven asemapaikan ja sen ympäristön tarkempi suunnittelu kytkeytyy maakuntakaavoitukseen ja

paikallisliikenteen kehittämiseen. Paikallisjunaliikenteen edellytyksenä on riittävä väestöpohja ja
matkustajapotentiaali aseman läheisyydessä.

• Ratasuunnittelun alkaessa kaupunki voi lähteä tekemään kehittämissuunnitelmaa Lahnajärven aseman
ympärille ja edistää alueen saamista maakuntakaavaan. Vasta sen jälkeen alueelle voidaan laatia yleiskaava.
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8. Lähellä Perkoosuota karttakuvassa näkyvän tunnelin ympärillä on punaisella rasteroitua aluetta.
Se on todettu liito-oravan mahdolliseksi asuinalueeksi.

VASTAUS:
• Kyseinen liito-oranvan mahdollinen elinympäristö on osoitettu kaavakartalla luo2-alueena:

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. Alueen osa, jolla sijaitsee luonnonsuojelulain
perusteella suojeltuja mahdollisia liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikkoja sekä muita luontoarvoja.
Liito-oravan elinympäristön ja liikkumisen kannalta tarpeellinen puusto tulee säilyttää. Numerotunnus
viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevaan luontoselvityksen kohdeluetteloon.
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9. Lapinsuon ympäri kulkee kunto-virkistysreitti, josta pieni osa sijaitsee kaava-alueella. Kunto-
virkistysreitti pitäisi merkitä Suomusjärven oikorataosayleiskaavaan, koska ko. metsätietä on
yleisesti käytetty paikka- ja ulkokuntalaisten virkistys- ja kuntoilualueena läpi vuoden. Talvisin
sinne ajettu hiihtolatu, joka on alkanut Suomusjärven koululta, on ollut pitkään käytössä.

VASTAUS:
• Yleiskaava on nimensä mukaisesti yleispiirteinen maankäytön suunnitelma, jonka tehtävänä on

yhdyskunnan eri toimintojen, kuten asutuksen, palvelujen, työpaikkojen ja virkistysalueiden sijoittamisen
yleispiirteinen ohjaaminen sekä kyseisten toimintojen yhteensovittaminen. Yleiskaavaan sen mittakaava ja
luonne huomioiden merkitään vain kevyen liikenteen ja virkistyksen pääreitit, joiden ylläpidosta vastaa
kaupunki tai muu julkinen taho. Sen sijaan yksityisille maille sijoittuvien ja yksityistahojen ylläpitämiä
alemman tason reittejä ei yleiskaavoihin merkitä.

• Koska kunto-virkistysreitti ei kuulu kevyen liikenteen eikä virkistyksen pääreitistöön eikä se ole kaupungin
eikä muunkaan julkisen tahon ylläpitämä, ei sitä osoiteta Suomusjärven oikorataosayleiskaavassa.

• Mielipiteessä esitetyllä alueella ja siellä kulkevalla metsätiellä voi liikkua jokamiehenoikeudella, esimerkiksi
kävellen, hiihtäen, pyöräillen ja ratsastamalla.
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10. Yhdessä palautteessa viitataan luonnosvaiheessa annettuun mielipiteeseen, johon annettu
vastine on vuorovaikutusraportissa sivuilla 48-49.

VASTAUS:
• Vuorovaikutusraportti löytyy Oikorataosayleiskaava Suomusjärven kaavahankkeen internet-sivulta

osoitteesta: https://www.salo.fi/attachements/2020-06-15T12-26-37188.pdf.

Ka
av

ae
hd

ot
uk

se
st

a
sa

at
u

pa
la

ut
e

ja
va

st
au

ks
et

www.salo.fi

Oikorataosayleiskaava Suomusjärvi
Lisätietoja antavat
Yleiskaava-arkkitehti Sitowise Oy
Marjo Saukkonen DI Pia Niemi
puh. 02 778 5100 puh. 040 631 5093
marjo.saukkonen@salo.fi pia.niemi@sitowise.com


